
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
114

Fech
a
Infor
me:
2 7 -
1 0 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 114 - 27 DE OCTUBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EL DÍA DE HOY SE HA COLOCADO CONCRETO EN SECTORES DONDE ESTABAN PENDIENTES PEQUEÑOS
TRAMOS DE CUNETA REVESTIDA DE CONCRETO TIPO 1, COMO SON ENTRE LAS
PROGRESIVAS KM 26+962 AL KM 26+965, KM 26+983 AL KM 26+985, KM 27+039 AL KM 27+041, KM 27+011 AL
KM 27+018 Y KM 27+286 AL KM 27+308. ASI MISMO SE HA INICIADO LA CONFORMACIÓN DE LA BASE
GRANULAR ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 23+300 AL KM 23+700. SE CONTINÚA CON EL MANTENIMIENTO DE
LOS TRAMOS EN CONSTRUCCIÓN CON EL APOYO DE UNA CISTERNA PARA EVITAR LA POLUCIÓN
ASI MISMO MEDIANTE EL PRESENTE ASIENDO ALCANZAMOS LA CONSULTA SOBRE LA LIBERACION DE LA
INTERFERENCIA DE VIVENDAS COLINDANTES A LA CONSTRUCCIONES DE CUNETAS
UBICADA ENTRE LOS SECTORES KM 28+205 AL KM 28+225 Y SECTOR KM 28+410 AL KM 28+460, ALCANZADA
CON CARTA N° 203 – 2023 – CVW, EL CUAL SOLICITAMOS SU EVALUACION Y TRAMITE HACIA LA ENTIDAD,
POR SER EL AREA ENCARGADA DE PACRI.

EN RELACIÓN AL ASIENTO N° 1344 DEL CONTRATISTA SOBRE LA CARTA N° 203 – 2023 – CVW CON LA
CONSULTA SOBRE LA LIBERACIÓN DE LA INTERFERENCIA DE VIVIENDAS COLINDANTES A LA
CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS UBICADAS ENTRE LOS SECTORES KM 28+205 AL KM 28+225 Y SECTOR KM
28+410 AL KM 28+460, AL RESPECTO LA SUPERVISIÓN REALIZARÁ LA REVISIÓN Y
EVALUACIÓN SEGÚN ELLO SE EFECTUARÁ EL TRÁMITE HACIA LA ENTIDAD, PARA QUE EL ÁREA
ENCARGADA DE PACRI ACLARE Y EMITA SU PRONUNCIAMIENTO AL RESPECTO.
EN LA FECHA SE HA REALIZADO LA CONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR ENTRE LAS PROGRESIVAS KM
23+300 AL KM 23+700, VERIFICANDO QUE LA GRANULOMETRÍA DE ESTA NO
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS POR LO QUE, SE DISPONE AL CONTRATISTA REALIZAR
NUEVO CONTROL DE GRANULOMETRÍA Y SEGÚN ELLO INCREMENTAR EL MATERIAL
FALTANTE PARA QUE CUMPLA CON LO ESPEPECIFICADO EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO.  EN GENERAL EL
AVANCE FÍSICO SIGUE SIENDO RESTRINGIDO.
CON CARTA N° 176-2023-TEC4_RL/PVN DE FECHA 24.09.2023 SE REMITE A LA ENTIDAD LA PROGRAMACIÓN
DE EJECUCIÓN DE OBRA (PEO N° 12) DEL CONTRATO PRINCIPAL DEBIDO A LA
IMPLEMENTACIÓN DE LA DECISIÓN DE LA CONTROVERSIA N° 13.

© Provias Nacional 02/11/2023 01:56:09

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231830031853.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231830031853.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231830031855.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231830031855.jpg


Recomendaciones:
SE SIGUE VISUALIZANDO RESTRICCIONES EN LA CANTIDAD DE PERSONAL PARA EL AVANCE DE PARTIDAS
CON INCIDENCIA MANUAL, COMO ES LA CONSTRUCCIÒN DE CUNETAS; ASI MISMO SE SIGUE APRESIANDO
LA FALTA Y CAMBIO DE EPP EN EL PERSONAL OBRERO

Auditoria Fecha De Creación:
30-10-2023

Auditoria Fecha De Edición:
02-11-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
27-10-2023

Actividades:
Planta de asfalto

CDescripcion_________________:
Maquinaria y Equipos de producción y colocación de MAC en stand by

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
24-10-2023

© Provias Nacional 02/11/2023 01:56:09

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232227062207.jpg


2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
27-10-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
25-10-2023

3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
27-10-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
25-10-2023

© Provias Nacional 02/11/2023 01:56:09

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232227062216.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232227062216.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232227062219.jpg

